государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова

 с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

от 25.07.2022 г.                                    №112-ОД

О пожарной безопасности в ночное время

В целях обеспечения пожарной безопасности ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое

Микушкино в ночное время

Приказываю:

1. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей

Афанасьева Ю.Н. и Симендейкина А.И.

2. Вменить в обязанности сторожей в соответствии с их должностной инструкцией

- ежедневный обход здания при приеме и сдаче дежурства;

-закрытие эвакуационных выходов на замки по окончании учебно-воспитательного

процесса;

-вызов пожарной охраны и оповещение директора или лица, его замещающего, в

случае возникновения пожарной опасности.

     3.   Контроль за исполнением приказа возложить на завхоза Гаврилова П.Т.

Директор школы          _____________                 Игнатьевой М.В.

С приказом ознакомлены:

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова

 с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

от 25.07.2022 г.                                    №120-ОД

Об ответственности за противопожарное состояние

вспомогательно-хозяйственных помещений

С целью предотвращения возгораний во вспомогательно-хозяйственных помещений

 ПРИКАЗЫВАЮ

1.Назначить ответственными за пожарную безопасность в административно-хозяйственных и

служебных помещений следующих работников:

 в ГБОУ СОШ им.В.С Чекмасова с.Большое Микушкино:

кабинет зав.кабинетом

склад № 1 Минеева Е.К.

электрощитовая Гаврилов П.Т.

Техническое подполье Гаврилов П.Т.

раздевалка тех.персонала Кузьмина А.В.

комната для инвентаря тех персонала Кузьмина Н.Г.

В Маломикушкинском филиале:

кабинет зав. кабинетом

склад № 1 Минеева Е.К.

электрощитовая Павлов Н.Г.

Техническое подполье Павлов Н.Г.

раздевалка тех.персонала Павлова В.П.

комната для инвентаря тех персонала Ларионова Н.А.

В структурном подразделении:

кабинет зав. кабинетом

склад № 1 Николаева Р.В.

электрощитовая Гаврилов П.Т.

Техническое подполье Афанасьев Ю.Н.

раздевалка тех.персонала Горбунова Л.И.

комната для инвентаря тех персонала       Горбунова Л.И.

3.Завхозу Гаврилову П.Т, не реже одного раза в месяц проводить ревизию указанных

помещений на предмет соблюдения ПБ.

4.Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих материалов в складских

помещениях, расположенных внутри школьного здания.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на завхоза Гаврилова П.Т.

 Директор школы          _____________                 М.В.Игнатьева

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова

 с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

от 25.07.2022 г.                                    №125-ОД

Об установлении противопожарного режима  в ГБОУ СОШ им. В. С.

Чекмасова

с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской

области

В соответствии с "Правилами противопожарного режима в Российской Федерации", утв.

постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме",

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении

Самарской области средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Василия Степановича Чекмасова с.Большое Микушкино муниципального района

Исаклинский Самарской области противопожарный режим, а именно:

1.1. Допускать к работе в ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино новых

сотрудников, практикантов и стажеров только после прохождения обучения мерам

пожарной безопасности.

1.2. Проводить с  новыми сотрудниками, практикантами и стажерами вводный

противопожарный инструктаж, инструктаж на рабочем месте, а при изменении специфики

работы действующих сотрудников - обеспечить дополнительное обучение по

предупреждению и тушению возможных пожаров.

1.3. Проводить повторный противопожарный инструктаж работников ежегодно перед

началом нового учебного года, а также внеплановый инструктаж в случаях,

установленных Нормами пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной

безопасности работников организаций".

1.4. Проводить целевой противопожарный инструктаж при организации массовых

мероприятий с воспитанниками.

1.5. Обеспечить обучение пожарно-техническому минимуму работников СП «Детский сад

Березка», Маломикушкинского филиала, в течение месяца после приема на работу и с

последующей периодичностью не реже одного раза в три года после последнего обучения,

согласно графику.

1.6. Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории ГБОУ СОШ

им.В.С.Чекмасова с. Большое Микушкино, структурного подразделения «Детский сад

Березка», Маломикушкинского филиала, структурного подразделения «Детский сад

Радуга»,

1.7. Запретить эксплуатировать электроустановки и электроустановочные изделия,

электропровода и кабели с видимыми повреждениями, изменять конструкции

электрооборудования, пользоваться нестандартными и (или) неисправными

электронагревательными приборами, электроприборами, не имеющими устройств

тепловой защиты.

1.8. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков,

растворителей и др.) в помещениях и на территории образовательных учреждений, за

исключением медицинского кабинета, где разрешается хранение в небольших

количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносном металлическом

ящике.

1.9. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории.

 1.10. Ежедневно после ухода детей домой, и окончания работы учреждения выносить

горючие отходы на контейнерную площадку в ящик для мусора.

1.11. При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и др.)

выводить из здания детей и персонал, оборудовать место проведения этих работ

огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения.

После окончания работ тщательно осматривать место их проведения на отсутствие очагов

возгорания.

1.12. Работникам ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с. Большое Микушкино по окончании

рабочего дня перед закрытием помещений:

– обесточить электроустановки и бытовые электроприборы в помещениях, в которых

отсутствует дежурный персонал, за исключением дежурного освещения, систем

противопожарной защиты, а также других электроустановок и электротехнических

приборов, если это обусловлено их функциональным назначением и (или) предусмотрено

требованиями инструкции по эксплуатации;

– производить противопожарный осмотр помещений в соответствии с Памяткой

"Проведение противопожарного осмотра помещений по окончании рабочего дня".

1.13. Ответственному за пожарную безопасность Гаврилову П.Т.

– осуществлять контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в

ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино

– осуществлять контроль за порядком и сроками прохождения противопожарного

инструктажа и прохождения пожарно-технического минимума работниками ГБОУ

СОШ им.В.С.Чекмасова  с.Большое Микушкино

– проводить противопожарный инструктаж работников образовательного

учреждения.

– осуществлять контроль за реализацией программ обучения воспитанников  и

учащихся мерам пожарной безопасности;

– осуществлять контроль требований, предусмотренных Федеральным законом "Об

ограничении курения табака";

– осуществлять контроль за качеством огнезащитных покрытий и огнезащитной

обработки (пропитки) конструкций и материалов образовательных учреждений;

– осуществлять контроль состояния знаков пожарной безопасности;

– осуществлять контроль состояния пожарной безопасности вентиляционных систем

и эвакуационных выходов;

– осуществлять контроль комплектации и состояния первичных средств

пожаротушения;

– осуществлять контроль за сроками выполнения ремонтных работ, проведения

регламентных работ по техническому обслуживанию и планово-

предупредительному ремонту систем противопожарной защиты здания ГБОУ СОШ

им.В.С.Чекмасова с. Большое Микушкино, СП «Детский сад Березка»,

Маломикушкинского филиала;

– осуществлять контроль за проведением практических тренировок по эвакуации;

– осуществлять контроль требований пожарной безопасности при проведении

массовых мероприятий;

– проводить осмотр здания, помещений и территории ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова

с.Большое Микушкино, СП «Детский сад Березка», Маломикушкинского филиала на

предмет соблюдения требований пожарной безопасности;

– осуществлять сотрудничество с подразделением пожарной охраны в целях

обеспечения пожарной безопасности школы, обучения мерам пожарной

безопасности  работников, воспитанников, учащихся  ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова

с.Большое Микушкино, СП «Детский сад Березка», Маломикушкинского филиала  и

противопожарной пропаганды.

1.14. Работникам ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино в случае

возникновения пожара:

– сообщить о пожаре в ближайшую пожарную часть по телефону 01;

– обесточить электросеть здания рубильником;

– оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все доступные

эвакуационные пути и выходы;

– приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения;

– организовать эвакуацию материальных ценностей из опасной зоны.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за пожарную

безопасность Гаврилова Петра Терентьевича.

Директор школы                __________________                       М.В.Игнатьева

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова

 с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

от 25.07.2022 г.                                    №128-ОД

О назначении ответственного за антитеррористическую безопасность в СП «Детский

сад Березка» ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино

В соответствии с ФЗ от 096.03.2006 г. ФЗ-№35 « О противодействии терроризму», для

обеспечения антитеррористической защищенности в СП «Детский сад Березка»

 п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственным по антитеррористической работе старшего воспитателя

Иванову В.Н.

2.Ответственному:

 установить пропускной режим на территории и в здании СП «Детский сад

Березка»;

 контролировать воспитателей на предмет проверки игровых площадок

(посторонние предметы);

 контролировать работу сторожей по обеспечению усиленной охраны СП «Детский

сад Березка» в ночное время;

 проводить инструктажи с коллективом не реже 1 раза в квартал;

 регулярно проводить комплексное обследование зданий (чердачных помещений);

 проводить проверку реальной готовности коллектива к действиям ГО и ЧС;

 организовать проведение учебных тренировок по эвакуации детей и сотрудников в

случае угрозы совершения теракта.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                        М.В.Игнатьева

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова

 с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

от 25.07.2022 г.                                    №133-ОД

О создании комиссий

На основании п.55 57 Правил противопожарного режима в РФ (ППР-12 РФ)

и в связи  с необходимостью проведения проверки  исправности и

укомплектованности пожарных кранов в зданиях образовательной

организации

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по проверке  исправности и укомплектованности

пожарных кранов в следующем составе:

 Гаврилов П.Т.                      завхоз

 Афанасьев Ю.Н.                  рабочий по комплексному обслуживанию

зданий

 Павлов Н.Г.                      рабочий по комплексному обслуживанию зданий

2. Провести проверку в период с 01 по 10 августа 2022 г. По окончанию

составить акты проверки  исправности и укомплектованности пожарных

кранов.

Директор школы                       Игнатьева М.В.

		2022-08-31T22:38:27+0400
	00812fc4d9244c36ac
	Игнатьева М. В.